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INTERNATIONAL HGS 
7 UGER I HJØRRING OG
6 UGER PÅ CENTRAL COLLEGE I GLASGOW
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HGS – den korte merkantile grunduddannelse er et uddannel-
sestilbud til dig, der har en gymnasial uddannelse, og som øn-
sker at opnå erhvervskompetence. 

EUC Nord udbyder HGS med 
bl.a. en international linie, som 
henvender sig til studenter, 
HF’ere og HTX’ere, der kunne 
tænke sig en erhvervsrettet ud-
dannelse inden for marketing, 
økonomi og internationale for-
hold og med et udlandsophold 
som en del af uddannelsesfor-

løbet. Udlandsopholdet bidrager til at styrke dine personlige, 
sproglige og faglige kvalifikationer, og gennem mødet med den 
fremmede kultur udvikles din evne til at begå dig i udlandet.

HGS sikrer dig de faglige niveauer for at kunne indgå i et prak-
tisk uddannelsesforløb på 2 år inden for:
•	Finans
•	Handel
•	Detail
•	Kontor
•	Event

Uddannelsen
Uddannelsen er tilrettelagt, så du veksler mellem undervisning 
i Danmark og Skotland. Den første del på 6 uger begynder 1. 
september og foregår i Hjørring, hvor du som indledning til 
udlandsopholdet undervises i uddannelsens 3 grundfag.

De næste 6 uger af uddannelsen foregår i Glasgow på Central 
College of Commerce. Her modtager du undervisning i grund-
faget ”Salg og service” samt sprog og kultur. Undervisningen 
i Glasgow foregår på engelsk, og undervisningsmaterialerne er 
også på engelsk. Hver fredag er der ekskursioner, studieture og 
virksomhedsbesøg.

De resterende dele af uddannelsen foregår i Hjørring. Forløbet 
slutter med prøver i grundfag og et grundforløbsprojekt. Alle 
prøver afvikles i Hjørring i december og foregår på dansk.

Central College 
of Commerce
Central College of Commerce 
(CCC) ligger i centrum af Glas-
gow, der har 750.000 indbyg-
gere.
CCC udbyder uddannelser sva-
rende til danske handelssko-
lers, men derudover også nogle 
af de uddannelser, der findes 
på danske tekniske skoler. Sko-
len tilbyder deltids-, fuldtids-, 
dag- og aftenkurser fra C til A niveau, især for unge, men også 
for voksne. Derudover tilrettelægger CCC skræddersyede kurser 
sammen med virksomheder eller skoler. Den undervisning, som 
elever på den internationale HGS tilbydes, er således planlagt i 
tæt samarbejde mellem EUC Nord og Central College of Com-
merce.

Holdlederen for det danske hold er Jackie Shaw som har været 
courseleader for 4 af de danske hold. De øvrige lærere er efter 
skotsk tradition deltidslærere, der også er tilknyttet private og 
offentlige virksomheder. 

Skolen har en meget stor kantine med et stort udvalg. De dan-
ske studerende har naturligvis også mulighed for at benytte 
skolens øvrige tilbud til de studerende. Eksempelvis IT-facili-
teter, bibliotek og open learningcenter. Ifølge skotsk tradition 
begynder undervisningen først kl. 9.00, men kan til gengæld 
fortsætte til kl. 16.00.

Glasgow
Glasgow har oplevet en blomstrende udvikling siden 1990, 
hvor byen blev valgt til europæisk kulturby. Centrum er blevet 
renoveret og fornyet, og her finder man mange af de kendte og 
populære britiske varehuse samt flere store indkøbs- og shop-
ping-centre. Glasgow er også en uddannelsesby med 2 uni-
versiteter og en række andre uddannelsesinstitutioner, hvilket 
præger bybilledet.



Centrum har utallige velbesøgte klubber og pubber, hvor gæ-
sterne kan nyde ”a wee dram of whisky”, den skotske national-
drik. Foruden whisky er Skotland kendt for en storslået natur, 
og blot 1 times kørsel fra Glasgow finder man nogle af de smuk-
keste landskaber i det skotske højland, hvor der er rige mulig-
heder for store naturoplevelser. Endelig kan Edinburgh  med det 
berømte Edinburgh Castle nås på minutter med tog.

Dine skotske lærere vil i løbet af opholdet arrangere ekskursio-
ner både i og uden for Glasgow.

Fag og undervisning
HGS er sammensat af 3 grundfag.
•	Erhvervsøkonomi C
•	Salg og service C
•	IT C 

Undervisningen i Skotland sker i perioden ca. 19. oktober til 
30. november på Central College of Commerce i Glasgow. Der 
undervises på engelsk i ”Sprog og kultur”, samt store dele af 
grundfaget ”Salg og service”. 

Før opholdet i Skotland gennemføres et introduktionsforløb i 
Hjørring på 6 uger, hvor du undervises i fagene, især erhvervs-
økonomi og it.Du vil under opholdet i Skotland vil være i elek-
tronisk kontakt med dine lærere i erhvervsøkonomi og it. Efter 
uge 48 og frem til jul færdiggøres grundfagene. Der afsluttes 
med et grundforløbsprojekt og evt. prøver i grundfagene.

Prøver og bevis
For at gennemføre HGS kræves det, at du er studieaktiv, dvs. 
møder til undervisningen og afleverer de skriftlige hjemmeop-
gaver, der stilles. Du får standpunktskarakterer i grundfagene. 
Hvis et grundfag ikke udtrækkes til prøve, overføres stand-
punktskarakteren. Du skal mindst opnå karakteren 02 i grund-
fagene og i grundforløbsprojektet.

Videre frem
Når du har gennemført HGS kan du vælge at fortsætte på en 
videregående uddannelse eller begynde på en 2-årig erhvervs-
uddannelse inden for finans, handel, kontor, event eller detail-
området.



EUC Nord
Hestkærvej 30
9800 Hjørring
Telefon 7224 6200
Fax 7224 6231
info@eucnord.dk
eucnord.dkGør det ordentligt, ta’ en uddannelse!
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praktiske forhold
Periode: 5. september - ca. 16. december (Skotland: Uge 43-48)
Husk efterårsferie uge 42

Pris: Skotlandsopholdet koster kr. 5.000,00 og omfatter:

•	Indkvartering i Skotland: Som minimum på tomandsværelser med bad og toilet på Eurohostel. 
Afhængig af deltagerantal og det aktuelle værelsesudbud kan standarden blive bedre

•	Forplejning: Continental Breakfast på Eurohostel. På skoledage udleveres spisekuponer til kan-
tinen på Central College

•	Forsikring: Skolen sørger for dansk sygeforsikring

•	Transport: Flyrejse til og fra Skotland samt ekskursioner og studieture i Skotland

SU og løn? Selvom du allerede har gennemført en ungdomsuddannelse, kan du få SU. Da hgs er 
en ungdomsuddannelse, mister du ikke klip, hvis du eventuelt fortsætter på en videregående ud-
dannelse på et senere tidspunkt. Hvis du har en uddannelsesaftale med en virksomhed, får du løn 
både i skole- og praktikdelen af uddannelsen. Under opholdet i Skotland er der mulighed for at 
modtage SU som udeboende.

Tilmelding: Bindende tilmelding senest den 15. august 2011.

Nærmere oplysninger: Yderligere oplysninger kan fås hos studievejleder Gytha Melchjorsen (glm@
eucnord.dk) eller uddannelseschef Per S. Andersen (psa@eucnord.dk), telefon 7224 6200.

Klik ind og læs mere på eucnord.dk, www.centralcollege.ac.uk eller www.glasgow.gov.uk.


